РЕШЕНИЕ
СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  01.06.2023 г.                         №  99-136-С

О внесении изменений в Решение Совета Александровского сельского
поселения №98-134-С от 25.05.2023г. «О  предоставлении КФХ земельных

участков из земель сельскохозяйственного назначения для производства
сельскохозяйственной продукции в аренду на срок до 5 лет»

В связи  с  изменениями кадастровой  стоимости  земельных  участков,
соответствии со статьями 39.14 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьей  3.3  Федерального  закона  от  25.10.2001  №137-ФЗ  «О  введении  в
действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,  отдельным
положением Федерального закона  от 14 июля 2022г. №316-ФЗ, статьей 34
Федерального  закона  от  23.06.2014  №  171-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Земельный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные
акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Александровского
сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской
области, Совет Александровского сельского поселения

          РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Александровского сельского
поселения №98-134-С от 01.06.2023г. «О  предоставлении КФХ земельных
участков  из  земель  сельскохозяйственного  назначения  для  производства
сельскохозяйственной продукции в аренду на срок до 5 лет»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Администрации  Александровского  сельского  поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области предоставить
по  заявлению  КФХ  земельные  участки   из  земель  сельскохозяйственного
назначения для производства сельскохозяйственной продукции в аренду без
проведения торгов на срок до 5 лет:

       Объект недвижимости – Земельный участок – для производства
сельскохозяйственной  продукции  Категория  земель:  земли
сельскохозяйственного назначения.  Площадь 1 444 000 кв.м.   Кадастровая
стоимость 3 898 800 руб. Срок аренды  до 5лет.

Адрес  (местоположение):  Россия  Волгоградская  область,  р-н
Жирновский,  с.  Александровка;  кадастровый  (или  условный)  номер:
34:07:020001:4450,  существующие  ограничения  (обременения)  права  –  не
зарегистрировано;

       Объект недвижимости – Земельный участок – для производства
сельскохозяйственной  продукции  Категория  земель:  земли

сельскохозяйственного  назначения.  Площадь  300  000  кв.м.   Кадастровая
стоимость 834 000 руб. Срок аренды до 5 лет.

Адрес  (местоположение):  Россия  Волгоградская  область,  р-н
Жирновский,  с.  Александровка;  кадастровый  (или  условный)  номер:
34:07:020006:2599,  существующие  ограничения  (обременения)  права  –  не
зарегистрировано;

       Объект недвижимости – Земельный участок – для производства
сельскохозяйственной  продукции  Категория  земель:  земли
сельскохозяйственного  назначения.  Площадь  443  000  кв.м.   Кадастровая
стоимость 1 670 110 руб. Срок аренды до 5 лет.

Адрес  (местоположение):  Россия  Волгоградская  область,  р-н
Жирновский,  с.  Александровка;  кадастровый  (или  условный)  номер:
34:07:020006:2598,  существующие  ограничения  (обременения)  права  –  не
зарегистрировано;

Объект  недвижимости  –  Земельный  участок  –  для  производства
сельскохозяйственной  продукции  Категория  земель:  земли
сельскохозяйственного назначения.  Площадь 1 769 000 кв.м.   Кадастровая
стоимость 4 776 300 руб. Срок аренды до 5лет.

Адрес  (местоположение):  Россия  Волгоградская  область,  р-н
Жирновский,  с.  Александровка;  кадастровый  (или  условный)  номер:
34:07:020001:4451,  существующие  ограничения  (обременения)  права  –  не
зарегистрировано;

Объект  недвижимости  –  Земельный  участок  –  для  производства
сельскохозяйственной  продукции  Категория  земель:  земли
сельскохозяйственного  назначения.  Площадь  660000  кв.м.   Кадастровая
стоимость 1 834 800 руб. Срок аренды до 5лет.

Адрес  (местоположение):  Россия  Волгоградская  область,  р-н
Жирновский,  с.  Александровка;  кадастровый  (или  условный)  номер:
34:07:020006:2597,  существующие  ограничения  (обременения)  права  –  не
зарегистрировано;

       Объект недвижимости – Земельный участок – для производства
сельскохозяйственной  продукции  Категория  земель:  земли
сельскохозяйственного  назначения.  Площадь  519000  кв.м.  Кадастровая
стоимость 1 442 820 руб. Срок аренды до 5лет.

Адрес  (местоположение):  Россия  Волгоградская  область,  р-н
Жирновский,  с.  Александровка;  кадастровый  (или  условный)  номер:
34:07:020001:4452,  существующие  ограничения  (обременения)  права  –  не
зарегистрировано.»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александровского
сельского поселения                                                            Р.С. Алекперов

2

	1. Внести изменения в Решение Совета Александровского сельского поселения №98-134-С от 01.06.2023г. «О предоставлении КФХ земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для производства сельскохозяйственной продукции в аренду на срок до 5 лет»:
	1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Администрации Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области предоставить по заявлению КФХ земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения для производства сельскохозяйственной продукции в аренду без проведения торгов на срок до 5 лет:
	Объект недвижимости – Земельный участок – для производства сельскохозяйственной продукции Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Площадь 1 444 000 кв.м. Кадастровая стоимость 3 898 800 руб. Срок аренды до 5лет.
	Адрес (местоположение): Россия Волгоградская область, р-н Жирновский, с. Александровка; кадастровый (или условный) номер: 34:07:020001:4450, существующие ограничения (обременения) права – не зарегистрировано;
	Объект недвижимости – Земельный участок – для производства сельскохозяйственной продукции Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Площадь 300 000 кв.м. Кадастровая стоимость 834 000 руб. Срок аренды до 5 лет.
	Адрес (местоположение): Россия Волгоградская область, р-н Жирновский, с. Александровка; кадастровый (или условный) номер: 34:07:020006:2599, существующие ограничения (обременения) права – не зарегистрировано;
	Объект недвижимости – Земельный участок – для производства сельскохозяйственной продукции Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Площадь 443 000 кв.м. Кадастровая стоимость 1 670 110 руб. Срок аренды до 5 лет.
	Адрес (местоположение): Россия Волгоградская область, р-н Жирновский, с. Александровка; кадастровый (или условный) номер: 34:07:020006:2598, существующие ограничения (обременения) права – не зарегистрировано;
	Объект недвижимости – Земельный участок – для производства сельскохозяйственной продукции Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Площадь 1 769 000 кв.м. Кадастровая стоимость 4 776 300 руб. Срок аренды до 5лет.
	Адрес (местоположение): Россия Волгоградская область, р-н Жирновский, с. Александровка; кадастровый (или условный) номер: 34:07:020001:4451, существующие ограничения (обременения) права – не зарегистрировано;
	Объект недвижимости – Земельный участок – для производства сельскохозяйственной продукции Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Площадь 660000 кв.м. Кадастровая стоимость 1 834 800 руб. Срок аренды до 5лет.
	Адрес (местоположение): Россия Волгоградская область, р-н Жирновский, с. Александровка; кадастровый (или условный) номер: 34:07:020006:2597, существующие ограничения (обременения) права – не зарегистрировано;
	Объект недвижимости – Земельный участок – для производства сельскохозяйственной продукции Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Площадь 519000 кв.м. Кадастровая стоимость 1 442 820 руб. Срок аренды до 5лет.
	Адрес (местоположение): Россия Волгоградская область, р-н Жирновский, с. Александровка; кадастровый (или условный) номер: 34:07:020001:4452, существующие ограничения (обременения) права – не зарегистрировано.»
	Глава Александровского
	сельского поселения Р.С. Алекперов